
Contacto

Teléfono +34 959494600
Fax +34 959494740
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2414suseAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de software de herramienta electrónica de gestión de órganos
colegiados y secretaría, asi como los servicios necesarios de implementación en ayuntamientos menores
de 20.000 habitantes con financiación "Next Generation" al 100% con cargo al mecanismo de
recuperación y resiliencia (MMR)

El objeto del contrato es el suministro de software consistente en una herramienta electrónica de gestión deDescripción 
órganos colegiados y secretaría, que además incluye: • Integración con todos los sistemas preexistentes, con los que están
interrelacionados, que fundamentalmente son la plataforma de tramitación electrónica (MOAD, modelo objetivo de
ayuntamiento digital), Sideral y SIR. • Implantación completa, configuración, parametrización básica y mantenimiento de la
solución en al menos 5 ayuntamientos menores de 20.000 habitantes de la provincia de Huelva, los cuales serán
designados por el órgano de contratación. • Las labores técnicas de garantía de funcionamiento y mantenimiento. •
Formación a usuarios del producto y a administradores de la herramienta.
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48200000 - Paquetes de software de conexión en red, Internet e intranet.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.057,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.057,85 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Guadaltel, S.A
NIF A41414145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pastor y Landero núm 19
(41001) Sevilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.057,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez adjudicado

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:57

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a43cf502-4d9b-41b9-ac64-548dba9def43


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actualización a nuevas versiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejora de funcionalidades (módulo de estadísticas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Presupuesto Implantación Añadida del software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgbqHsxio5YZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013665382 |  2024-000718285 | Mon, 01 Jul 2024 09:34:02:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118411757801749322852899287469973641683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgbqHsxio5YZDGvgaZEVxQ%3D%3D

